

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد

دخالت برخی کشورهای آسیبای شرقی در خرابکاری‌های هسته‌ای

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه تعداد زیادی خرابکاری علیه برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز هسته‌ای برای ایران «مسجل»شده‌است، از دست‌داشتن برخی کشورهای آسیبای شرقی در این خرابکاری‌ها خبر داد و گفت که ما از ابتدا در جریان این خرابکاری‌ها بودیم. علی‌اکبر صالحی در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره خرابکاری‌های هسته‌ای با یادآوری تاریخچه کشف وپروص اسناکس‌نت اظهار کرد: «ایران پیش از افشای این خرابکاری در رسانه‌های غربی از آن اطلاع داشت و راه مقابله با آن را هم فراگرفته بود.» وی گفت: «اگر روزنامه‌های غربی خودشان درباره این خرابکاری نمی‌گفتند، نمی‌خواستیم آن را افشا کنیم زیرا هم افکار عمومی را با کشیدن موضوع به جامعه ناراحت می‌کرد و هم می‌خواستیم با آمادگی و بدون آگاهی غربی‌ها از این آمادگی، پیش برویم.»
معاون رئیس‌جمهوری ادامه داد: «خرابکاری‌های هسته‌ای مرزی ندارد و این اتفاق بار دیگر ماهیت مدعیان حقوق بشر را نشان داد زیرا اگر ما متوجه این خرابکاری هسته‌ای نمی‌شدیم و اتفاقی می‌افتاد، ممکن بود کشورهای همسایه ما هم از این فاجعه‌تاثیر بگیرند.»
طبق این گزارش پیش از این، معاون حفاظت و امنیت هسته‌ای سازمان انرژی اتمی از دخالت کشورهای آلمان، فرانسه، انگلیس به سرکردگی آمریکا در فرآیند خرابکاری صنعتی ایران خبر داده بود و گفت: «تمام خرابکاری‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری هسته‌ای با همکاری وزارت اطلاعات شناسایی شده است.»
اصغر زارغان دوشنبه گذشته در آیین افتتاح نمایشگاه تخصصی مقابله با خرابکاری صنعتی افزود: «با توجه به رویکرد بیگانه‌گان برای کند کردن فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و تحت‌الشعاع قراردادن زیرساخت‌های کشور با هدف توقف این فعالیت‌ها، دستگاه‌های جاسوسی بیگانه‌گان اقداماتی را علیه ایران در دستور کار قرار داده‌اند که یکی از فعالیت‌های بیگانه‌گان با توجه به نیاز صنعت هسته‌ای به تجهیزات و تأمین آنها از خارج کشور، خریدهایی است که برای تأمین تجهیزات انجام می‌دهیم که می‌خواستند روی زیرساخت‌های ایران اثر بگذار.»
معاون حفاظت و امنیت هسته‌ای سازمان انرژی اتمی ایران از آزمایشگاهی در نیومکزیکو آمریکا نیز نام برد و گفت: «در این آزمایشگاه فرآیند خرابکاری در صنعت هسته‌ای دنبال می‌شود.»

■ **دستاوردهای جدیدسازمان انرژی اتمی**

صالحی همچنین از دستاوردهای جدید این سازمان با به کارگیری سانتریفیوژها در عرصه درمانی و قراردادهایی با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد و تأکید کرد که می‌توان گفت امسال نسبت به سال گذشته جلوتر هستیم و فقط با این هدف که مذاکرات پیش برود، اورانیوم ۲۰ درصد را تعلیق کردیم. وی افزود: «این موضوع مساله مهمی نیست. یک شیر پنج درصد داریم که هر وقت نظام اراده کند آن را باز می‌کنیم و در صورت نیاز شیر پنج درصد را می‌بندیم و ۲۰ درصد را باز می‌کنیم.»
رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: «البته تعلیق کوچک دیگری در را کنتر ارک داریم که به مفهوم تعلیق نیست، بلکه قرار شد تجهیزات اصلی را فعال نصب نکنیم. بنابراین با توجه به سابقه خرابکاری صنعتی، فرصت بازبینی تجهیزات و بازبینی جدید در قلب را کنتر ارک را خواهیم یافت.» وی تصریح کرد: «در اکتشاف و استخراج مواد توسعه خوبی داشته‌ایم، در بعد ژئوفیزیک هوایی هم توسعه‌هایی صورت گرفته است.»
صالحی افزود: «ما روی استاندارد سوخت هم کار کردیم زیرا سوخت هسته‌ای هم مانند بنزین استانداردهایی دارد.» وی اظهار داشت: «با تأکید روحانی این فناوری را در عرصه‌های دیگر هم ارائه دادیم. دو، سه ماه پس از توصیه رئیس‌جمهوری برای این اقدام ورود کردیم و در عرصه بهداشت و درمان هم در فکر تأسیس بیمارستانی تخصصی هستیم که با پرتو کار کند.»
رئیس سازمان انرژی اتمی تولید داروهای هسته‌ای را یادآور شد و گفت: «چاقوهای جراحی مجازی طراحی کرده‌ایم که با پرتو کار می‌کند و پروتون تریپل را نیز آغاز کرده‌ایم.» وی به عقد قراردادهایی با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای استفاده از سانتریفیوژها در واکنس‌سازی اشاره کرد و گفت که ۸ ماه پیش با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قراردادهایی بستیم که از یافته‌های هسته‌ای در حوزه سلامت استفاده کنیم. صالحی گفت: «سانتریفیوژهای وزارت بهداشت قدیمی و از کار افتاده بودند به دلیل تحریم‌ها به آنها سانتریفیوژ جدید نمی‌دادند؛ بنابراین وقتی متوجه این موضوع شدیم، با وزارت بهداشت برای ساخت واکنس‌هایی همکاری کردیم که سالانه میلیاردها دلار پول صرف واردات آنها می‌شود.»
رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: «اولین سانتریفوژ را تحویل دادیم و دیگر سانتریفیوژها را هم بازسازی کردیم. یک قرارداد برای تحویل ۱۰ سانتریفیوژ ۴۰ هزار دوری و ۸۰ هزار دوری داریم که در بازارهای خارجی پیدانمی‌شود و به دلیل تحریم‌ها به نامی دهند.»
معاون رئیس‌جمهوری تصریح کرد: «در تلاش هستیم سانتریفیوژ ۸۰ هزار دوری را برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بسازیم.»

دیهلماسی

توضیح درباره مذاکرات آینده ظرفیفواشتون

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه مذاکره او با کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به درخواست کاترین اشتون برنامه‌ریزی شده است، اعلام کرد: «توقع ندارم در این دیدار دوجانبه وارد مسائل محتوایی بشویم.»
محمدجواد ظریف در حاشیه سفر به عراق در گفت‌وگو با مهر، درباره دستور کار این دیدار که دهم شهریور در بروکسل، مقر اتحادیه اروپا، برگزار می‌شود، افزود: «برداشت من این است که هدف این دیدار تنظیم بقیه مذاکرات ایران و کشورهای ۵+۱ است و اینکه برنامه‌ریزی چگونه باشد.»
ظریف گفت: «دوستان ما (اعضای تیم مذاکره‌کننده) در حال مذاکرات دو جانبه و محتوایی با کشورهای ۵+۱ هستند و بنده نیز در آینده نزدیک با روسیه و چین در سطح وزرا دیدار خواهم داشت و موضوعات را پیگیری می‌کنیم.»
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور تأکید کرد: «فعلا تا زمان برگزاری اجلاس مجمع سازمان ملل در نیویورک کارها را پیگیری می‌کنیم و در حاشیه مجمع عمومی نشست ایران و ۵+۱ در سطح وزبران خارجه برگزار می‌شود؛ همچنین اجلاس‌های دوجانبه و چندجانبه خواهیم داشت.»
ظریف درباره دیدار دوجانبه با آمریکا قبل از نشست رسمی ایران و ۵+۱ در هفته‌های آینده گفت: «من دیداری با طرف آمریکایی ندارم؛ اما سایر اعضای تیم، دیدارهای دوجانبه‌ای را دارند که آمریکا نیز در این دیدارها خواهد بود.»

نزدیکی تهران-ریاض برای مبارزه باداعش

حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه ایران، در گفت‌وگو با خبرنگارگزاری رویتزر اعلام کرد دیدار «مثبت و سازنده‌ای» را با وزیر امور خارجه عربستان در ریاض داشته است.
امیرعبداللهیان اولین مقام ارشد ایرانی است که از زمان روی کار آمدن حسن روحانی، به عربستان به‌منظور انجام دیدارهای دوجانبه سفر کرده است.
در همین زمینه سایت خبری ارم‌نیوز امارات با توجه به سفر امیرعبداللهیان، معاون وزیر امور خارجه ایران به ریاض نوشت: «معاون وزیر امور خارجه ایران روز سه‌شنبه در سفری که می‌توان آن را آغاز همکاری‌های میان تهران و ریاض در رویارویی با بزرگ‌ترین چالش در منطقه یعنی گروه موسوم به دولت اسلامی عراق و شام (داعش) در عراق و سوریه دانست، به عربستان رفت.»
به نوشته این سایت، گروه داعش، ایران و عربستان را با یکدیگر نزدیک کرد که آغاز این نزدیکی با استقبال هر دو طرف از انتخاب حیدر العبادی به‌عنوان نخست‌وزیر عراق برای رویارویی با داعش بود که طی ماه‌های اخیر بخش‌هایی از عراق را به تصرف خود درآورده است.

فره‌سیاحتان

پنجشنبه ۶ شهریور ۱۳۹۳ □شماره ۱۴۶۰

مبداپرواز پرنده‌سرنگون شده‌رژیم صهیونیستی خلیج فارس نیست

ورودپهاداز همسایه شمالی کشور

■ **سردار جزایری: پاسخ‌رادر سرزمین‌های اشغالی می‌دهیم**



جمهوری اسلامی ایران نیست و پاسخ دشمن را در سرزمین‌های اشغالی خواهیم داد» پاسخ داد و در این حال از انتظار این‌باری اقدامات جبرانی از سوی کشوری که برای اعزام پهباد با رژیم اشغالگر قدس همکاری داشته، خبر داد و گفت: «اگر این کشور، اقدامات جبرانی را انجام ندهد، نامش را اعلام می‌کنیم.»

از سوی دیگر سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، از برگزاری جلسه هیات رئیسه این کمیسیون با سرتیپ محمد

گزارش

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران:

جبهه در گیری را تا شرق مدیترانه مدیریت می‌کنیم

گروه سیاسی: سرتیپ حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که این هفته در چند مراسم سالگرد و سمینار مرتبط با بسیج سخنرانی‌هایی داشت، روز چهارشنبه نیز در اختتامیه پانزدهمین اجلاس بسیج اساتید در تالار صداوسیما مشهد درباره تحولات اخیر منطقه و قدرت نظامی ایران سخن گفت.

سلامی در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه ما به مدد آیات قرآن و اهل بیت(ع) توانسته‌ایم در عرصه‌های مختلف برابر قدرت‌های جهانی مبارزه کنیم، گفت: «جمهوری اسلامی فاقد ژئوپولیتیک وابسته بین‌الملل بوده و یک کشور مستقل، سربلند و الگوست.» وی ادامه داد: «اکنون توانسته‌ایم جبهه درگیری را تا شرق مدیترانه پیش ببریم و نبرد را در آنجا هم مدیریت می‌کنیم که این نشان‌دهنده قدرت الهی و از سوی دیگر پوشالی بودن قدرت دشمن است.»
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با یادآوری اینکه انقلاب اسلامی بیشتر انتظارات ما را در تحولات منطقه و جهان برآورده کرده است، گفت: «مقابله با ابرقدرت‌هایی که تجربه فروپاشی قدرت‌های ریز و درشت بسیار زیادی را در کارنامه خود ثبت کرده بودند، در عرصه‌های مختلف سیاسی کار بسیار دشواری است.»
او همچنین یادآور شد: «شکست دادن رژیم صهیونیستی توسط حزب‌الله لبنان یک پدیده استثنایی تاریخ است، این شکست یعنی

پارلمان

بررسی خارج از نوبت اصلاح قانون آیین‌نامه داخلی مجلس در اولویت قرار گرفت

تغییر روند بررسی طرح‌ها و لوایح



گروه سیاسی: وکلای ملت دیروز توافق کردند طرحی را خارج از نوبت و با اولویت در دستورکار صحن علنی قرار دهند که بار دیگر موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی را اصلاح می‌کند.
این طرح که با ۱۱۴ رای موافق با اولویت در دستورکار مجلس قرار گرفت و بعد از تعطیلات تابستانی نمایندگان بررسی خواهد شد، مواد مربوط به بررسی طرح‌ها و لوایح در مجلس شورای اسلامی را اصلاح و روند بررسی طرح‌ها و لوایح تغییر خواهد داد.
براساس ماده ۱۴۵ قانون فعلی آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، طرح‌ها و لوایحی که جنبه‌های مختلف داشته و علاوه‌بر کمیسیون اصلی به کمیسیون دیگری هم ارتباط پیدا می‌کنند، از طرف رئیس مجلس پس از مشخص شدن کمیسیون‌های اصلی و فرعی و مواد مربوط به کمیسیون‌های فرعی به کمیسیون‌های دیگر می‌شود که تا نسبت به قسمتی که مربوط به آن کمیسیون هاست شور و بررسی شود و ظرف ۱۰ روز که موافقت کمیسیون

سیاست

اسماعیلی با توضیحات کامل در این‌باره اعلام کردند که یکی از امن‌ترین آسمان‌های کشورهای خاورمیانه، آسمان ایران است و سیستم پدافندی جمهوری اسلامی ایران به اندازه‌ای اقتدار دارد که افزون بر تأمین امنیت کامل برای عبور هواپیماهای بین‌المللی کاملاً از ورود هرگونه پرواز جاسوسی، تهاجمی و بدون مجوز حراست می‌کند.»

علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه توضیحات ارائه‌شده در این جلسه نشان داد ما توانمندی‌های بالایی در زمینه هوافضا کسب کرده‌ایم، با توجه به رادارگریز بودن پهبادها و نقطه‌ای بودن آنها در فضا گفت: «همین ویژگی‌ها تشخیص پهبادها را بسیار دشوار و سخت می‌کند. شناسایی و انهدام پهبادها یک گام مهم است که ما توانسته‌ایم آن را انجام دهیم و همین موضوع یک قضاوت جهانی درباره توانایی‌های دفاعی برای جهانیان به‌وجود آورده است.» او همچنین یادآور شد: «وقتی حزب‌الله لبنان موظف می‌شود ایوب را به‌عنوان یک پهباد به عمق ۴۰۰ کیلومتری خاک رژیم صهیونیستی بفرستد، آن هم با تجهیزات مهم راداری که آمریکا در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده است، می‌توان فهمید که کار به چه میزان دشوار است.»



این روزنامه صهیونیستی در انتها بحث مبدا حرکت این پهباد را از زبان سرتیپ سلامی نقل کرد و نوشت: «ایران معتقد است باتوجه به برد عملیاتی و مقدار بنزینی که در این هواپیما بوده مبدا پرواز آن خارج از اسرائیل و یکی از کشورهای همسایه بوده است.»

سایت خبری «وورثی نیوز» نیز با همین عنوان خبر سخنان قائم‌مقام فرمانده کل سپاه را نقل کرده است؛ اما سایت شبکه خبری لبنانی المنار در پوشش خبر سخنان سرتیپ سلامی به تشریح مستندات او در مورد مبدا حرکت پهباد پرداخته است.

پیش از این ابرزنی‌هایی از سوی سایت‌های عربی به نقل از برخی منابع اطلاعاتی اردن در مورد مبدا پرواز پهباد اسرائیلی از منطقه خلیج فارس عنوان شده بود که با سخنان دیروز معاون ستادکل نیروهای مسلح مشخص شد، این خبر صحت ندارد.

عنوان این خبر نیز برگرفته از همین بخش از سخنرانی سلامی است که به‌دلیل برداشت‌های متفاوتی که در زمان ترجمه از واژه‌ها به دست می‌آید به‌وجود آمده است. در پایان این یادداشت به نقل از سلامی آورده شده است: «اینکه می‌گویند این پهباد از اسرائیل پرواز کرده، غلط است و ما مطمئن هستیم مبدا آن از منطقه بوده و تقریباً آن را مشخص کرده‌ایم اما هنوز برای قضاوت و متهم کردن زود است.»
روزنامه اورشلیم‌پست، چاپ سرزمین‌های اشغالی نیز با ذکر خبر سخنرانی سرتیپ سلامی، نوشت: «یکی از فرماندهان نظامی ایران در سخنانی اسرائیل را به حمله نظامی غافلگیرکننده تهدید کرد» و سپس در ادامه خبر خود از پهباد سقوط کرده تحت‌عنوان «ایران مدعی است پهباد متعلق به اسرائیل بوده» یاد کرد تا تأیید نشدن این خبر توسط مقامات رژیم صهیونیستی را به مخاطب خود منتقل کند.

اخبار پارلمان

بررسی ابعادپرونده بابک زنجانی در کمیسیون برنامه

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از بررسی و پیگیری پرونده بابک زنجانی در کمیسیون متبوعش خبر داد.
سیدسعید زمانیان در گفت‌وگو با ایسنا با یادآوری جلسه بعدازظهر سه‌شنبه کمیسیون برنامه و بودجه گفت: «بحث جلسه ما در کمیسیون درخصوص مطالبات دولت و ملت از برخی افراد ویژه‌خوار بود که کمیسیون برنامه به جد پیگیر این موضوع است.» وی با توجه به بررسی ابعاد پرونده بابک زنجانی در جلسه این کمیسیون افزود: «در این جلسه با حضور نمایندگانی از بانک مرکزی، وزارت نفت، دیوان محاسبات و برخی از نمایندگان مجلس چرایی و چگونگی شکل‌گیری پرونده بابک زنجانی مورد بحث قرار گرفت.»
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه خاطرنشان کرد: «سوال ما و بسیاری از نمایندگان این است که شخصی چون بابک زنجانی از چه رانت و پشتیبانی استفاده کرده که به چنین مرحله‌ای رسیده است و چه کسانی پشت این فرد بوده‌اند و چه فرآیندی طی شده تا کار به اینجا رسیده است؟ کمیسیون برنامه و بودجه قطعاً این پرونده و ابعاد آن را با جدیت مورد بررسی قرار خواهد داد.»

فراکسیون اعتدال تشکیل نمی‌شود

نماینده مردم رباط کریم در مجلس با بیان اینکه دیگر نمایندگان مجلس پیگیر تشکیل فراکسیون اعتدال در مجلس نیستند، اظهار کرد: «پس از جلسه استیضاح وزیر علوم به این نتیجه رسیدیم که بهتر است فراکسیون رهروان ولایت را تقویت کنیم تا در مجلس غالب باشد.»
ابراهیم نکو در گفت‌وگو با ایلنا در مورد آخرین وضع تشکیل فراکسیون اعتدال در مجلس گفت: «به همراه برخی از نمایندگان پیگیر برای تشکیل فراکسیون اعتدال تاکنون نشست‌های خوبی برگزار کرده‌ایم اما اتفاقات اخیری که رخ داد موجب شد در جلسه اخیر بیشتر به سئالئی مانند استیضاح و نحوه عملکرد فراکسیون رهروان ولایت بپردازیم که درنهایت به این نتیجه رسیدیم که فراکسیون اعتدال را تشکیل ندهیم.» او ادامه داد: «از استیضاح وزیر علوم متوجه شدیم تعدادی از نمایندگان به دنبال تشکیل فراکسیون جدیدی در مجلس هستند؛ به همین دلیل با آنها مشورت‌هایی کردیم و در جمع‌بندی‌های خود به این نتیجه رسیدیم که بهتر است فراکسیون رهروان حفظ و تقویت شود.»

تذکره‌به وزیر کشور درباره رانندگان بدحجاب

نادر قاضی‌پور، علیرضا محجوب، سیدمرتضی حسینی، محمد دهقانی‌نقندر نمایندگان ارومیه، تهران، قزوین و چناران در تذکری به وزیر کشور خواستار تسریع در برخورد با رانندگان بدحجاب شدند.
به گزارش فارس علاوه‌بر این تذکر، دیروز نمایندگان تذکرات دیگری به وزیر کشور دادند که شامل تذکر محمدسعید اربابی، نماینده مردم ایرانشهر به وزیر کشور برای لزوم عذرخواهی از نمایندگان مجلس به دلیل انجام مصاحبه‌توهین‌آمیز توسط فرماندار کنارک، تذکر سیدهدای حسینی و حسین سبحان‌نیا، نمایندگان قائم‌شهر و نیشابور به وزیر کشور در مورد علت توقف اجرای قانون تقسیمات کشوری می‌شود.

تنبیهن پارلمان

نگران فرود پهبادهای فرهنگی به کشور هستیم

لاله افتخاری، نماینده تهران: مانگران حمله نظامی به کشورمان نیستیم؛ بلکه از آن نگرانیم که پهبادهای فرهنگی دشمنان با استفاده از غفلت، تسامح، انفعال و ساده‌اندیشی بعضی دستگاه‌های فرهنگ‌ساز و نفوذ بیگانگان با نفوذخودرابرستر فرهنگ و جامعه‌مانند.

همه باید به دولت کمک کنیم

حسینعلی حاجی‌دلکانی،نماینده شاهین‌شهر: همان‌طور که مقام معظم‌رهبری فرمودند همه‌یایدبه‌دولت کمک کنیم تا بتواند در جهت اصلاح امور اقتصادی و معیشت مردم که امروز در صورت مهم و ضروری ودغدغه مردم است، اقدامات عاجل به‌عمل آورد.